

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	43,930,516	CK 直接工事費
計			43,930,516	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	1,931,986	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	7,494,355	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	7,473,143	KI 一般管理費等
計			16,899,484	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	60,830,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	6,083,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	66,913,000	KH 工事費

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

[illegible]

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

[illegible]

[illegible]

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

[illegible]

本棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【本棟】	①研修棟 ②渡り廊下 ③宿泊棟					(コメント)
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 12m未満 設計供用日数：120日	1,451	m ²	3,270	4,744,770	代価表 0001
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅600	1,451	m ²	320	464,320	B0-131691 250915A-月 標準
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 設計供用日数：120日	247	m	990	244,530	代価表 0002
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	247	m	81	20,007	B0-131671 250915A-月 標準
養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 設計供用日数：110日	1,451	m ²	1,110	1,610,610	代価表 0003
仮設材運搬 (シート・ネット類)		1,451	m ²	9	13,059	B0-131688 250915A-月 標準
内部仕上足場 脚立足場	階高4.0m以下 脚立足場 設計供用日数：60日	600	m ²	840	504,000	代価表 0004
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	2階建	600	m ²	90	54,000	B0-131694 250915A-月 標準
内部仕上足場 吹抜部棚足場	階高5.0m以上5.7m未満 枠組棚足場 設計供用日数：20日	79.3	m ²	5,070	402,051	代価表 0005
仮設材運搬(内部 仕上足場 棚足場) (手すり先行方式)	5.0m以上5.7m未満	79.3	m ²	760	60,268	B0-131696 250915A-月 標準
						(コメント)
計					8,117,615	

いわき市

本棟		解体工事		電気設備解体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【本棟】 【電気設備解体】	①研修棟 ②渡り廊下 ③宿泊棟					(コメント)
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 40W ×2 再使用しない	2	個	2,870	5,740	E0-471170 250915A-月 標準
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 40W ×1 再使用しない	24	個	2,300	55,200	E0-471170 250915A-月 標準
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 20W ×2 再使用しない	1	個	1,820	1,820	E0-471170 250915A-月 標準
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 20W ×1 再使用しない	7	個	1,430	10,010	E0-471170 250915A-月 標準
蛍光灯器具撤去	露出形 FL 15W ×1 再利用しない	18	個	1,430	25,740	代価表 0011
蛍光灯器具 撤去	つり下げ形 FL 40W ×2 再使用しない	6	個	3,450	20,700	E0-471170 250915A-月 標準
蛍光灯器具 撤去	つり下げ形 FL 30W ×2 再使用しない	14	個	2,390	33,460	E0-471170 250915A-月 標準
蛍光灯器具 撤去	つり下げ形 FL 30W ×2 再使用しない	1	個	2,390	2,390	E0-471170 250915A-月 標準
白熱灯器具 撤去	コードペンダント 再使用しない	5	個	1,320	6,600	E0-471115 250915A-月 標準
白熱灯器具 撤去	埋込灯 再使用しない	36	個	2,300	82,800	E0-471115 250915A-月 標準
白熱灯器具 撤去	ブラケットライト 再使用しない	7	個	1,430	10,010	E0-471115 250915A-月 標準
白熱灯器具 撤去	シーリングライト 再使用しない	3	個	1,680	5,040	E0-471115 250915A-月 標準
白熱灯器具 撤去	コードペンダント 再使用しない	10	個	1,320	13,200	E0-471115 250915A-月 標準
非常用白熱灯器具 撤去	埋込形 JE9~30W, 140W 再使用しない	11	個	2,300	25,300	E0-471215 250915A-月 標準
白熱灯器具 撤去	シーリングライト 再使用しない	1	個	1,680	1,680	E0-471115 250915A-月 標準
誘導灯器具撤去	B級BL形 再使用しない	2	個	2,200	4,400	代価表 0012
誘導灯器具撤去	C級中形 再使用しない	1	個	1,920	1,920	代価表 0013
誘導灯器具撤去	B級BL形 高輝度 再使用しない	9	個	2,200	19,800	代価表 0014
分電盤撤去	研修棟 再使用しない	1	個	8,370	8,370	代価表 0015

本棟		解体工事		電気設備解体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
分電盤撤去	宿泊棟 再利用しない	1	個	7,630	7,630	代価表 0016
テレビ分配器撤去	再利用しない	1	個	6,040	6,040	代価表 0017
火災報知機撤去	再利用しない	3	個	6,810	20,430	代価表 0018
火災通報装置撤去	再利用しない	1	個	3,120	3,120	代価表 0019
火災受信機撤去	P型2級 再利用しない	3	個	34,100	102,300	代価表 0020
警報ベル撤去	再利用しない	2	個	1,360	2,720	代価表 0021
壁付スピーカー撤去	再利用しない	1	個	1,070	1,070	代価表 0022
テレビアンテナ撤去	UHF 26素子 ハラボラアンテナ	1	個	42,000	42,000	代価表 0023
						(コメント)
発生材積込み	ボード・木材類 人力	2.7	m3	6,030	16,281	B0-389511 250915A-月 標準 金属類
						(コメント)
計					535,771	

本棟		解体工事		機械設備解体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【本棟】 【機械設備解体】	①研修棟 ②渡り廊下 ③宿泊棟					(コメント)
グリス除去装置 撤去	0.3㎡未満	1	か所	1,990	1,990	代価表 0024
調理室厨房機器撤去		1	式		52,200	代価表 0025
流し台撤去	W=1,200 再使用しない	1	組	6,000	6,000	見積 機械設備 1 工
鏡撤去	再使用しない	23	枚	2,480	57,040	M0-641164 250915A-月 標準
洗面器撤去	水栓1個、水栓2個 再使用しない	15	組	7,430	111,450	M0-641155 250915A-月 標準
掃除流し撤去	パッキ付き掃除流し 再使用しない	2	組	11,800	23,600	M0-641159 250915A-月 標準
洗面用流し台撤去	L字型ステン製 D=550 W=2500, 2260	1	組	9,690	9,690	代価表 0026
給湯器撤去	ガス給湯器5.5号 再使用なし	2	か所	9,480	18,960	代価表 0027
ボイラー撤去	鋼板製温水ボイラー 81.4kw以下 再使用しない	1	か所	19,800	19,800	代価表 0028
給水ポンプ撤去	小型給水ポンプユニット 0.75KW以下 再使用しない	1	基	21,300	21,300	代価表 0029
						(コメント)
発生材積込み	ボート・木材類 人力	1.2	m3	6,030	7,236	B0-389511 250915A-月 標準 ガラス・陶器くず
発生材積込み	ボート・木材類 人力	7.8	m3	6,030	47,034	B0-389511 250915A-月 標準 金属類
						(コメント)
計					376,300	

いわき市

ハンカロー棟		解体工事		建物解体・設備解体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【ハンカロー棟】 【建物解体】	④ハンカロー-A 2棟 ⑤ハンカロー-B 3棟 ⑥ハンカロー-C 5棟					(コメント)
木造建物上屋解体	手こわし解体 戸建住宅程度 集積・積込共	295	m ²	6,390	1,885,050	代価表 0032
木造建物基礎解体	ベトブレーカ-主体 集積・積込共	37.3	m ³	31,000	1,156,300	代価表 0033
内部造作材撤去	戸建住宅程度 集積・積込共	295	m ²	2,340	690,300	代価表 0034
【ハンカロー棟】 【電気設備解体】						(コメント)
白熱灯器具 撤去	コードペンダント 再使用しない	12	個	1,320	15,840	E0-471115 250915A-月 標準
白熱灯器具 撤去	埋込灯 再使用しない	8	個	2,300	18,400	E0-471115 250915A-月 標準
白熱灯器具 撤去	ブラケットライト 再使用しない	12	個	1,430	17,160	E0-471115 250915A-月 標準
分電盤撤去	再利用しない	4	個	3,860	15,440	代価表 0035
						(コメント)
発生材積込み	ボード・木材類 人力	2.9	m ³	6,030	17,487	B0-389511 250915A-月 標準 金属類
廃材小運搬費	人力 集積・積込・荷下ろし クローラダンプ 1tリース料 オペレーター共 回送費 諸経費含む	1	式		1,120,000	見積 建築 1 工
						(コメント)
計					4,935,977	

[illegible]

トイレ棟		解体工事		建物解体・設備解体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【トイレ棟】 【建物解体】	⑦ハンガートイレ棟 ⑧炊事場トイレ棟					(コメント)
木造建物上屋解体	手こわし 戸建住宅程度 集積、積込共	6.6	m ²	6,390	42,174	代価表 0038 ⑦ハンガートイレ棟
木造建物上屋解体	手こわし・機械併用 戸建住宅程度 集積、積込共	6.6	m ²	3,720	24,552	代価表 0039 ⑧炊事場トイレ棟
木造建物基礎解体	パッドブレイカー主体 集積、積込共	2.3	m ³	31,000	71,300	代価表 0040 ⑦ハンガートイレ棟
木造建物基礎解体	大型ブレイカー・パッドブレイカー併用 集積、積込共	2.1	m ³	23,300	48,930	代価表 0041 ⑧炊事場トイレ棟
内部造作材撤去	戸建住宅程度 集積、積込共	13.2	m ²	2,340	30,888	代価表 0034 ⑦ハンガートイレ棟 ⑧炊事場トイレ棟
【トイレ棟】 【電気設備解体】						(コメント)
白熱灯器具 撤去	コードペンダント 再使用しない	2	個	1,320	2,640	E0-471115 250915A-月 標準
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 20W ×1 再使用しない	2	個	1,430	2,860	E0-471170 250915A-月 標準
【トイレ棟】 【機械設備解体】						(コメント)
和風便器撤去	タック式 再使用しない	2	組	19,900	39,800	M0-641151 250915A-月 標準
大便器撤去	高座面形・タック式 再使用しない	2	組	16,800	33,600	M0-641153 250915A-月 標準
小便器撤去	洗浄弁式床置小便器 再使用しない	4	組	12,300	49,200	M0-641154 250915A-月 標準
洗面器撤去	水栓1個、水栓2個 再使用しない	2	組	7,430	14,860	M0-641155 250915A-月 標準
便槽撤去	1m3 再使用しない 集積、積込共	1	カ所	83,300	83,300	代価表 0042 ⑦ハンガートイレ棟
						(コメント)
発生材積込み	ボード・木材類 人力	1.1	m ³	6,030	6,633	B0-389511 250915A-月 標準 ガラス・陶器くず
発生材積込み	ボード・木材類 人力	0.1	m ³	6,030	603	B0-389511 250915A-月 標準 廃プラスチック類
発生材積込み	ボード・木材類 人力	0.1	m ³	6,030	603	B0-389511 250915A-月 標準 金属くず
						(コメント)

いわき市

[illegible]

炊事場棟		解体工事		建物の解体・設備解体		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【炊事場棟】 【建物解体】	⑨炊事場棟					(コメント)
S造建物上屋解体	鉄骨カッター主体 鋼材量30～50kg/m2 集積、積込共	27.2	m ²	3,560	96,832	代価表 0043
S造建物基礎解体	大型グレーカ・圧砕機併用 集積、積込共	6.7	m ³	13,100	87,770	代価表 0044
コンクリート土間解体	厚100～150 大型グレーカ・圧砕機併用 集積、積込共	4.8	m ³	7,030	33,744	代価表 0045
【炊事場棟】 【電気設備解体】						(コメント)
白熱灯器具 撤去	ブラケットライト 再使用しない	6	個	1,430	8,580	E0-471115 250915A-月 標準
【炊事場棟】 【機械設備解体】						(コメント)
コンクリート製かまど、 流し撤去	大型グレーカ・圧砕機併用 集積、積込共	5.8	m ³	14,900	86,420	代価表 0046
ピザ窯撤去	W=1050, D=610, H=520 耐火レンガ製 集積、積込共	1	か所	6,660	6,660	代価表 0047
置かまど撤去	W=1000, D=600, H=500 耐火レンガ製 集積、積込共	1	か所	2,850	2,850	代価表 0048
						(コメント)
発生材積込み	ボード・木材類 人力	0.1	m ³	6,030	603	B0-389511 250915A-月 標準 金属類
						(コメント)
計					323,459	

いわき市

[illegible]

土工事		土工事		構内整備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【本棟】	①研修棟 ②渡り廊下 ③宿泊棟					(コメント)
山留工事	鋼矢板工法 IV型圧入工法 2か月 L8000根入れ4500 W25200 材工共 鋼矢板、重機損料共 打ち込み、引き抜き、埋め戻し共	202	m ²	18,300	3,696,600	代価表 0050
埋戻し(A種)	- 山砂の類	193	m ³	3,660	706,380	B0-432252 250915A-月 市加
法面盛土	W=16307, D=16000 勾配15度程度 山砂の類 締め固め共	41.8	m ³	4,290	179,322	代価表 0051
						(コメント)
【ハンカロー棟】 【トイレ棟】	④ハンカロー-A 2棟 ⑤ハンカロー-B 3棟 ⑥ハンカロー-C 5棟 ⑦ハンカロートイレ棟					(コメント)
埋戻し	人力土工 - A種 (山砂の類)	26.8	m ³	9,570	256,476	B0-132251 250915A-月 協議
締め固め	タツバ 60~80kg	26.8	m ³	2,160	57,888	B0-132246 250915A-月 参考
						(コメント)
【トイレ棟】	⑧炊事場トイレ棟					(コメント)
埋戻し(A種)	- 山砂の類	2.1	m ³	3,660	7,686	B0-432252 250915A-月 市加
敷きならし	ブルドーザー 3t級	2.1	m ³	480	1,008	B0-132243 250915A-月 参考
						(コメント)
【炊事場棟】	⑨炊事場棟					(コメント)
埋戻し(A種)	- 山砂の類	11.5	m ³	3,660	42,090	B0-432252 250915A-月 市加
敷きならし	ブルドーザー 3t級	11.5	m ³	480	5,520	B0-132243 250915A-月 参考
						(コメント)
【四阿】	⑩四阿					(コメント)

いわき市

外構工事		外構工事		構内取り壊し		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【樹木の伐採伐根等】						(コメント)
草刈り	除草、運搬(場内) 集積・積込共	344	m ²	200	68,800	見積 外構 1 工
樹木伐採伐根	H2500未満 集積・積込共	20	本	24,000	480,000	見積 外構 2 工
						(コメント)
【構内構造物等の取り壊し】						(コメント)
下屋撤去	木造下屋 折板葺き 集積・積込共	10.7	m ²	4,960	53,072	代価表 0052 研修棟
焼れんが平敷撤去	210 x 100 x 60 集積・積込共 再使用しない	3.5	m ³	23,800	83,300	代価表 0053 研修棟
ウッドデッキ撤去	t100 集積・積込共	47.1	m ²	6,930	326,403	代価表 0054 研修棟
ブレイク基礎撤去	べた基礎 上屋解体済 W=4500, D=5820 集積・積込共	6.6	m ³	13,100	86,460	代価表 0055
アスファルト撤去	t50 集積・積込共	262	m ²	2,500	655,000	見積 外構 3 工
						(コメント)
分電盤撤去	700 x 950 x 350 再使用しない	1	か所	9,250	9,250	代価表 0056 炊事場付近
電柱撤去	人力 8m以下 鋼管柱 再使用しない 集積・積込共	8	か所	14,400	115,200	代価表 0057
蛍光灯器具 (コンクリート柱)撤去	H4000 人力 再使用しない 集積・積込共	1	か所	6,100	6,100	代価表 0058
HID灯器具 (コンクリート柱)撤去	H4000 人力 再使用しない 集積・積込共	3	か所	10,100	30,300	代価表 0059
HID灯器具 (ボールライト)撤去	100W 再使用しない 集積・積込共	2	か所	18,200	36,400	代価表 0060
						(コメント)
【埋設配管の取り壊し】						(コメント)
給水管切断工事	キャップ 止め含む H1VP20A	1	か所	980	980	代価表 0061
排水管切断工事	キャップ 止め含む VP100A	1	か所	8,880	8,880	代価表 0062

外構工事		外構工事		構内取り壊し		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外部給水管撤去	H1VP20A 地中配管 給水管 再使用しない	72.5	m	460	33,350	代価表 0063
外部排水管撤去	VP100A 地中配管 排水管 再使用しない	101	m	1,850	186,850	代価表 0064
排水マシ撤去	300角 再使用しない 集積・積込共	23	個	3,730	85,790	代価表 0065
量水器撤去	再使用しない 集積・積込共 20A	4	か所	2,640	10,560	代価表 0066
浄化槽撤去	40人槽 炊事場トイ棟南側 埋戻し含む 再使用しない 集積・積込共	1	か所	121,000	121,000	代価表 0067
汚水処理槽撤去	40人槽 研修棟南側 埋戻し含む 再使用しない 集積・積込共	1	か所	41,200	41,200	代価表 0068
浄化槽撤去	20人槽 宿泊棟北側 埋戻し含む 再使用しない 集積・積込共	1	か所	54,300	54,300	代価表 0069
貯水槽撤去	10m3程度 研修棟南側 埋戻し含む 再使用しない 集積・積込共	1	か所	65,900	65,900	代価表 0070
受水槽撤去	1m3 研修棟西側 集積・積込共	2	個	21,400	42,800	代価表 0071
受水槽やぐら撤去	鉄骨造 H5175 鉄骨カッター主体 鋼材量75~100kg/m2程度 集積・積込共	1	基	15,400	15,400	代価表 0072
						(コメント)
発生材積込み	ボード・木材類 人力	0.9	m3	6,030	5,427	B0-389511 250915A-月 標準 廃プラスチック類
発生材積込み	ボード・木材類 人力	0.2	m3	6,030	1,206	B0-389511 250915A-月 標準 金属類
						(コメント)
計					2,623,928	

発生材処理		発生材処理		運搬		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間無し 11.5km以下	15.7	m3	2,690	42,233	B0-339612 250915A-月 参考 無筋コンクリート
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間無し 11.5km以下	281	m3	2,690	755,890	B0-339612 250915A-月 参考 有筋コンクリート
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間無し 11.5km以下	13.1	m3	2,690	35,239	B0-339612 250915A-月 参考 アスファルト塊
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 木材類 DID区間無し 22.5km以下	179	m3	1,050	187,950	B0-339612 250915A-月 参考 木材類
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 木材類 DID区間有り 19.5km以下	1.3	m3	1,050	1,365	B0-339612 250915A-月 参考 伐根類
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 石こうボード類 DID区間有り 11.0km以下	10.4	m3	930	9,672	B0-339612 250915A-月 参考 ガラス陶器くず類
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 石こうボード類 DID区間有り 19.5km以下	17.3	m3	1,400	24,220	B0-339612 250915A-月 参考 石こうボード類
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 石こうボード類 DID区間有り 19.5km以下	2.3	m3	1,400	3,220	B0-339612 250915A-月 参考 廃プラスチック類
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 石こうボード類 DID区間有り 19.5km以下	104	m3	1,400	145,600	B0-339612 250915A-月 参考 金属類
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 石こうボード類 DID区間有り 19.5km以下	19	m3	1,400	26,600	B0-339612 250915A-月 参考 繊維くず類
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 石こうボード類 DID区間有り 19.5km以下	17.2	m3	1,400	24,080	B0-339612 250915A-月 参考 草類
						(コメント)
計					1,256,069	

発生材処理		発生材処理		処理		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
建設副産物処理料 金（中間処理）	無筋コンクリート類	36.8	t	1,800	66,240	事業単価表 1 大三興業㈱小名浜事業所
建設副産物処理料 金（中間処理）	有筋コンクリート類	702	t	2,400	1,684,800	事業単価表 2 大三興業㈱小名浜事業所
建設副産物処理料 金（中間処理）	アスファルト類	30.8	t	1,600	49,280	事業単価表 3 大三興業㈱小名浜事業所
建設副産物処理料 金（中間処理）	木材類	89.7	t	6,000	538,200	事業単価表 4 遠野興産㈱岩石工場
建設副産物処理料 金（中間処理）	伐根類	0.7	t	20,000	14,000	事業単価表 5 ㈱鷺研り大剣環境センター
建設副産物処理料 金（中間処理）	ガラス陶器くず類	10.4	t	10,000	104,000	事業単価表 6 前田道路㈱いわき合材工場
建設副産物処理料 金（中間処理）	石こうボード類	17.3	m3	12,000	207,600	事業単価表 7 ㈱鷺研り大剣環境センター
建設副産物処理料 金（中間処理）	廃プラスチック類	2.3	m3	12,000	27,600	事業単価表 8 ㈱高崎クリーン
建設副産物処理料 金（中間処理）	金属くず類	117	t	8,000	936,000	事業単価表 9 ㈱鷺研り大剣環境センター
建設副産物処理料 金（中間処理）	繊維くず類	5.7	t	20,000	114,000	事業単価表 10 ㈱高崎クリーン
建設副産物処理料 金（中間処理）	草類	0.3	t	20,000	6,000	事業単価表 11 ㈱鷺研り大剣環境センター
計					3,747,720	

[illegible]

いわき市

いわき市

[illegible]

[illegible]

名 称	率	算 定 式
建築工事	(13.98)	$28.978 - 3.173 \times \log_{10} (53,354.457 \text{ (千円)}) = 13.98$

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 12m未満 設計供用日数：120日	m ²	1			3,270	✓	代価表 0001
⑧ 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 基本料 修理費含む 12m未満 - -	m ²	1	1	444.91	444.91		B0-131519 250915A-月 標準
⑧ 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 - -	m ²	1	120	9.42	1,130.4		B0-131519 250915A-月 標準
⑧ 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 掛払い手間 12m未満 - -	m ²	1	1	1,698.28	1,698.28		B0-131519 250915A-月 標準
計						3,273.59		
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 設計供用日数：120日	m	1			990	✓	代価表 0002
⑧ 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	161.7	161.7		B0-131568 250915A-月 標準
⑧ 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	120	4.05	486		B0-131568 250915A-月 標準
⑧ 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	339.66	339.66		B0-131568 250915A-月 標準
計						987.36		
養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 設計供用日数：110日	m ²	1			1,110	✓	代価表 0003
⑧ 養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	934.05	934.05		B0-131561 250915A-月 標準
⑧ 養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	110	1.16	127.6		B0-131561 250915A-月 標準
⑧ 養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.33	50.33		B0-131561 250915A-月 標準
計						1,111.98		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
内部仕上足場 脚立足場	階高4.0m以下 脚立足場 設計供用日数：60日	m ²	1			840		代価表 0004
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	1	602.78	602.78		B0-131526 250915A-月 標準
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	60	2.92	175.2		B0-131526 250915A-月 標準
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 1	m ²	1	1	58.59	58.59		B0-131526 250915A-月 標準
計						836.57		
内部仕上足場 吹抜部棚足場	階高5.0m以上5.7m未満 枠組棚足場 設計供用日数：20日	m ²	1			5,070		代価表 0005
内部仕上足場 (手すり先行方式)	掛払い手間 枠組棚足場 階高5.0m以上5.7m未満 -	m ²	1	1	4,160.78	4,160.78		B0-131527 250915A-月 標準
内部仕上足場 (手すり先行方式)	供用1日賃料 修理費含む 枠組棚足場 階高5.0m以上5.7m未満 -	m ²	1	20	17.1	342		B0-131527 250915A-月 標準
内部仕上足場 (手すり先行方式)	基本料 修理費含む 枠組棚足場 階高5.0m以上5.7m未満 平家用	m ²	1	1	567.89	567.89		B0-131527 250915A-月 標準
計						5,070.67		
S造建物上屋解体	鉄骨カッター主体 鋼材量75～100kg/m2 集積・積込共	m ²	1			4,740		代価表 0006
S造建物上屋解体	鉄骨カッター主体 鋼材量75～100kg/m2	m ²	1	1.02	4,450	4,539		刊行物 1 工 4週8休補正1.02 施単/夏
内装材 積込み	機 械	m3	0.1	1	1,989.1	198.91		B0-339523 250915A-月 協参
計						4,737.91		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
S造建物基礎解体	大型ブレーカ・圧砕機併用 集積・積込共	m3	1			13,100		代価表 0007
S造建物基礎解体	大型ブレーカ・圧砕機併用	m3	1	1.02	10,600	10,812		刊行物 2 工 4週8休補正1.02 施単/夏
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	1	1	2,336.74	2,336.74		B0-339511 250915A-月 参考
計						13,148.74		
木造建物上屋解体	手こわし・機械併用 共同住宅程度 集積・積込共	m ²	1			3,340		代価表 0008
木造建物上屋解体	手こわし・機械併用 共同住宅程度	m ²	1	1.02	3,080	3,141.6		刊行物 3 工 4週8休補正1.02 施単/夏
内装材 積込み	機 械	m3	0.1	1	1,989.1	198.91		B0-339523 250915A-月 協参
計						3,340.51		
木造建物基礎解体	大型ブレーカ・圧砕機併用 集積・積込共	m3	1			11,400		代価表 0009
木造建物基礎解体	大型ブレーカ・圧砕機併用	m3	1	1.02	8,850	9,027		刊行物 4 工 4週8休補正1.02 施単/夏
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	1	1	2,336.74	2,336.74		B0-339511 250915A-月 参考
計						11,363.74		
内部造作材撤去	共同住宅程度 集積・積込共	m ²	1			2,620		代価表 0010
内部造作材撤去	共同住宅程度	m ²	1	1.02	1,980	2,019.6		刊行物 5 工 4週8休補正1.02 施単/夏
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	0.1	1	6,027.84	602.78		B0-389511 250915A-月 標準
計						2,622.38		

いわき市

○は「その他」の率対象

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
蛍光灯器具撤去	露出形 FL 15W x 1 再利用しない	個	1			1,430	✓	代価表 0011
電工		人	0.039	1	29,120	1,135.68	○	E0-911161 250915A-月 参資 FL20W相当 積算基準E76
その他		式	1	0.26	1,135.68	295.28		
計						1,430.96		
誘導灯器具撤去	B級BL形 再使用しない	個	1			2,200	✓	代価表 0012
電工		人	0.2 ×0.3	1	29,120	1,747.2	○	E0-911161 250915A-月 参資 積算基準E32
その他		式	1	0.26	1,747.2	454.27		
計						2,201.47		
誘導灯器具撤去	C級中形 再使用しない	個	1			1,920	✓	代価表 0013
電工		人	0.174 ×0.3	1	29,120	1,520.06	○	E0-911161 250915A-月 参資 積算基準E32
その他		式	1	0.26	1,520.06	395.22		
計						1,915.28		
誘導灯器具撤去	B級BL形 高輝度 再使用しない	個	1			2,200	✓	代価表 0014
電工		人	0.2 ×0.3	1	29,120	1,747.2	○	E0-911161 250915A-月 参資 積算基準E32
その他		式	1	0.26	1,747.2	454.27		
計						2,201.47		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
分電盤撤去	研修棟 再使用しない	個	1			8,370		代価表 0015
電工		人	1.04 ×0.2	1	29,120	6,056.96	○	E0-911161 250915A-月 参資 分電盤 積算基準E33
電工		人	0.05 ×0.2	2	29,120	582.4	○	E0-911161 250915A-月 参資 タムスイッチ 積算基準E34
その他		式	1	0.26	6,639.36	1,726.23		
計						8,365.59		
分電盤撤去	宿泊棟 再利用しない	個	1			7,630		代価表 0016
電工		人	1.04 ×0.2	1	29,120	6,056.96	○	E0-911161 250915A-月 参資 積算基準E33
その他		式	1	0.26	6,056.96	1,574.81		
計						7,631.77		
テレビ分配器撤去	再利用しない	個	1			6,040		代価表 0017
電工		人	0.186 ×0.3	1	29,120	1,624.9	○	E0-911161 250915A-月 参資 分配器 積算基準E62
電工		人	0.363 ×0.3	1	29,120	3,171.17	○	E0-911161 250915A-月 参資 収容箱 積算基準E62
その他		式	1	0.26	4,796.07	1,246.98		
計						6,043.05		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
火災報知機撤去	再利用しない	個	1			6,810		代価表 0018 ✓
電工		人	0.619 ×0.3	1	29,120	5,407.58	○	E0-911161 250915A-月 参資 積算基準E65
その他		式	1	0.26	5,407.58	1,405.97		
計						6,813.55		
火災通報装置撤去	再利用しない	個	1			3,120		代価表 0019 ✓
電工		人	0.283 ×0.3	1	29,120	2,472.29	○	E0-911161 250915A-月 参資 発信機同等設備 積算基準E65
その他		式	1	0.26	2,472.29	642.8		
計						3,115.09		
火災受信機撤去	P型2級 再利用しない	個	1			34,100		代価表 0020 ✓
電工		人	3.1 ×0.3	1	29,120	27,081.6	○	E0-911161 250915A-月 参資 積算基準E64
その他		式	1	0.26	27,081.6	7,041.22		
計						34,122.82		
警報ベル撤去	再利用しない	個	1			1,360		代価表 0021 ✓
電工		人	0.124 ×0.3	1	29,120	1,083.26	○	E0-911161 250915A-月 参資 積算基準E65
その他		式	1	0.26	1,083.26	281.65		
計						1,364.91		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
壁付テレビ撤去	再使用しない	個	1			1,070		代価表 0022
電工		人	0.097 ×0.3	1	29,120	847.39	○	E0-911161 250915A-月 参資 積算基準E58
その他		式	1	0.26	847.39	220.32		
計						1,067.71		
テレビアンテナ撤去	UHF 26素子 パラボラアンテナ	個	1			42,000		代価表 0023
電工		人	1.56 ×0.3	1	29,120	13,628.16	○	E0-911161 250915A-月 参資 テレビアンテナ 1段 積算基準E62
電工		人	0.85 ×0.3	1	29,120	7,425.6	○	E0-911161 250915A-月 参資 パラボラアンテナ φ750 積算基準E62
電工		人	1.41 ×0.3	1	29,120	12,317.76	○	E0-911161 250915A-月 参資 アンテナマスト 積算基準E62
その他		式	1	0.26	33,371.52	8,676.6		
計						42,048.12		
グリス除去装置 撤去	0.3㎡未満	か所	1			1,990		代価表 0024
大工		人	0.2 ×0.3	1	26,312	1,578.72	○	M0-911163 250915A-月 参資 積算基準M103
その他		式	1	0.26	1,578.72	410.47		
計						1,989.19		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
調理室厨房機器撤去		式	1			52,200		代価表 0025
配管工		人	0.45 ×0.3	3	28,496	11,540.88	○	M0-911162 250915A-月 参資 調理台W1200 再使用なし 積算基準M135
配管工		人	0.6 ×0.3	2	28,496	10,258.56	○	B0-911162 250915A-月 参資 2槽シンクW1200 再使用なし 積算基準M135
配管工		人	0.7 ×0.3	1	28,496	5,984.16	○	M0-911162 250915A-月 参資 煮沸消毒槽W600 再使用なし 積算基準M136
配管工		人	0.8 ×0.3	1	28,496	6,839.04	○	M0-911162 250915A-月 参資 ガスステーブ43口W900 再使用なし 積算基準M135
配管工		人	0.4 ×0.3	2	28,496	6,839.04	○	M0-911162 250915A-月 参資 ガス台W900 再使用なし 積算基準M135
その他		式	1	0.26	41,461.68	10,780.04		
計						52,241.72		
洗面用流し台撤去	L字型ステン D=550 W=2500, 2260	組	1			9,690		代価表 0026
配管工		人	0.9 ×0.3	1	28,496	7,693.92	○	M0-911162 250915A-月 参資 積算基準M135
その他		式	1	0.26	7,693.92	2,000.42		
計						9,694.34		
給湯器撤去	ガス給湯器5.5号 再使用なし	か所	1			9,480		代価表 0027
配管工		人	0.88 ×0.3	1	28,496	7,522.94	○	M0-911162 250915A-月 参資 積算基準M129
その他		式	1	0.26	7,522.94	1,955.96		
計						9,478.9		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
ボイラー撤去	銅板製温水ボイラー 81.4kw以下 再使用しない	か所	1			19,800		代価表 0028
設備機械工		人	1.83 ×0.3	1	28,600	15,701.4	○	M0-911165 250915A-月 参資 積算基準M83
その他		式	1	0.26	15,701.4	4,082.36		
計						19,783.76		
給水ポンプ撤去	小型給水ポンプユニット 0.75KW以下 再使用しない	基	1			21,300		代価表 0029
設備機械工		人	1.97 ×0.3	1	28,600	16,902.6	○	M0-911165 250915A-月 参資 積算基準M81
その他		式	1	0.26	16,902.6	4,394.68		
計						21,297.28		
単管一本足場	単管一本足場 10m未満 設計供用日数：30日	m ²	1			1,680		代価表 0030
単管一本足場	基本料 修理費含む 10m未満 -	m ²	1	1	34.8	34.8		B0-131513 250915A-月 標準
単管一本足場	供用1日賃料 修理費含む 10m未満 -	m ²	1	30	1.04	31.2		B0-131513 250915A-月 標準
単管一本足場	掛払い手間 10m未満 -	m ²	1	1	1,613.37	1,613.37		B0-131513 250915A-月 標準
計						1,679.37		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 設計供用日数：20日	m ²	1			1,010		代価表 0031
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	934.05	934.05		B0-131561 250915A-月 標準
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	20	1.16	23.2		B0-131561 250915A-月 標準
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.33	50.33		B0-131561 250915A-月 標準
計						1,007.58		
木造建物上屋解体	手こわし解体 戸建住宅程度 集積、積込共	m ²	1			6,390		代価表 0032
木造建物上屋解体	手こわし解体 戸建住宅程度	m ²	1	1.02	5,670	5,783.4		刊行物 6 工 4週8休補正1.02 施単/夏
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m ³	0.1	1	6,027.84	602.78		B0-389511 250915A-月 標準
計						6,386.18		
木造建物基礎解体	バッドブレイカー主体 集積、積込共	m ³	1			31,000		代価表 0033
木造建物基礎解体	バッドブレイカー主体	m ³	1	1.02	22,700	23,154		刊行物 7 工 4週8休補正1.02 施単/夏
発生材積込み	コンクリート類 人力	m ³	1	1	7,843.01	7,843.01		B0-389511 250915A-月 標準
計						30,997.01		
内部造作材撤去	戸建住宅程度 集積、積込共	m ²	1			2,340		代価表 0034
内部造作材撤去	戸建住宅程度	m ²	1	1.02	1,700	1,734		刊行物 8 工 4週8休補正1.02 施単/夏
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m ³	0.1	1	6,027.84	602.78		B0-389511 250915A-月 標準
計						2,336.78		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
分電盤撤去	再利用しない	個	1			3,860	○	代価表 0035
電工		人	0.526 ×0.2	1	29,120	3,063.42	○	E0-911161 250915A-月 参資 積算基準E33
その他		式	1	0.26	3,063.42	796.49		
計						3,859.91		
単管一本足場	単管一本足場 10m未満 設計供用日数：30日	m ²	1			1,680		代価表 0036
単管一本足場	基本料 修理費含む 10m未満 -	m ²	1	1	34.8	34.8		B0-131513 250915A-月 標準
単管一本足場	供用1日賃料 修理費含む 10m未満 -	m ²	1	30	1.04	31.2		B0-131513 250915A-月 標準
単管一本足場	掛払い手間 10m未満 -	m ²	1	1	1,613.37	1,613.37		B0-131513 250915A-月 標準
計						1,679.37		
養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 設計供用日数：20日	m ²	1			1,010		代価表 0037
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	934.05	934.05		B0-131561 250915A-月 標準
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	20	1.16	23.2		B0-131561 250915A-月 標準
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.33	50.33		B0-131561 250915A-月 標準
計						1,007.58		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
木造建物上屋解体	手こわし 戸建住宅程度 集積、積込共	m ²	1			6,390		代価表 0038
木造建物上屋解体	手こわし 戸建住宅程度	m ²	1	1.02	5,670	5,783.4		刊行物 6 工 4週8休補正1.02 施単/夏
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m ³	0.1	1	6,027.84	602.78		B0-389511 250915A-月 標準
計						6,386.18		
木造建物上屋解体	手こわし・機械併用 戸建住宅程度 集積、積込共	m ²	1			3,720		代価表 0039
木造建物上屋解体	手こわし・機械併用 戸建住宅程度	m ²	1	1.02	3,450	3,519		刊行物 9 工 4週8休補正1.02 施単/夏
内装材 積込み	機 械	m ³	0.1	1	1,989.1	198.91		B0-339523 250915A-月 協参
計						3,717.91		
木造建物基礎解体	パッドブレイカー主体 集積、積込共	m ³	1			31,000		代価表 0040
木造建物基礎解体	パッドブレイカー主体	m ³	1	1.02	22,700	23,154		刊行物 7 工 4週8休補正1.02 施単/夏
発生材積込み	コンクリート類 人力	m ³	1	1	7,843.01	7,843.01		B0-389511 250915A-月 標準
計						30,997.01		
木造建物基礎解体	大型ブレイカー・パッドブレイカー併用 集積、積込共	m ³	1			23,300		代価表 0041
木造建物基礎解体	大型ブレイカー・パッドブレイカー併用	m ³	1	1.02	15,200	15,504		刊行物 10 工 4週8休補正1.02 施単/夏
発生材積込み	コンクリート類 人力	m ³	1	1	7,843.01	7,843.01		B0-389511 250915A-月 標準
計						23,347.01		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
便槽撤去	1m3 再使用しない 集積、積込共	か所	1			83,300		代価表 0042
根切り	人力土工	m3	6.88	1	11,754.29	80,869.52		B0-132233 250915A-月 標準
木造建物基礎解体	ベントブレイカ主体	m3	0.08	1.02	22,700	1,852.32		刊行物 11 工 4週8休補正1.02 施単/夏
発生材積込み	コンクリート類 人力	m3	0.08	1	7,843.01	627.44		B0-389511 250915A-月 標準
計						83,349.28		
S造建物上屋解体	鉄骨カッター主体 鋼材量30～50kg/m2 集積、積込共	m2	1			3,560		代価表 0043 ⑨炊事場棟
S造建物上屋解体	鉄骨カッター主体 鋼材量30～50kg/m2	m2	1	1.02	3,430	3,498.6		刊行物 12 工 4週8休補正1.02 施単/夏
内装材 積込み	機 械	m3	0.03	1	1,989.1	59.67		B0-339523 250915A-月 協参
計						3,558.27		
S造建物基礎解体	大型ブレイカ・圧砕機併用 集積、積込共	m3	1			13,100		代価表 0044
S造建物基礎解体	大型ブレイカ・圧砕機併用	m3	1	1.02	10,600	10,812		刊行物 13 工 4週8休補正1.02 施単/夏
コンクリート類 集積、積込み	機 械	m3	1	1	2,336.74	2,336.74		B0-339511 250915A-月 参考
計						13,148.74		
コンクリート土間解体	厚100～150 大型ブレイカ・圧砕機併用 集積、積込共	m3	1			7,030		代価表 0045
土間コンクリート解体	厚100～150程度 大型ブレイカ・圧砕機併用	m3	1	1.02	4,600	4,692		刊行物 14 工 4週8休補正1.02 施単/夏
コンクリート類 集積、積込み	機 械	m3	1	1	2,336.74	2,336.74		B0-339511 250915A-月 参考
計						7,028.74		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
コンクリート製かまど、 流し撤去	大型ブレーカ・圧砕機併用 集積・積込共	m3	1			14,900		代価表 0046
RC造建物上屋解体	圧砕機・バッドブレーカ併用	m3	1	1.02	12,300	12,546		刊行物 15 工 4週8休補正1.02 施単/夏
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	1	1	2,336.74	2,336.74		B0-339511 250915A-月 参考
計						14,882.74		
ピザ窯撤去	W=1050, D=610, H=520 耐火レンガ製 集積・積込共	か所	1			6,660		代価表 0047
れんが撤去	コンクリートブレーカ 集積共	m3	0.28	1	21,795.77	6,102.82		B0-185416 250915A-月 標準
内装材 積込み	機 械	m3	0.28	1	1,989.1	556.95		B0-339523 250915A-月 協参
計						6,659.77		
置かまど撤去	W=1000, D=600, H=500 耐火レンガ製 集積・積込共	か所	1			2,850		代価表 0048
れんが撤去	コンクリートブレーカ 集積共	m3	0.12	1	21,795.77	2,615.49		B0-185416 250915A-月 標準
内装材 積込み	機 械	m3	0.12	1	1,989.1	238.69		B0-339523 250915A-月 協参
計						2,854.18		
S造建物上屋解体	鉄骨カッター主体 鋼材量30~50kg/m2 集積・積込共	m ²	1			3,700		代価表 0049 @@四阿
S造建物上屋解体	鉄骨カッター主体 鋼材量30~50g/m2	m ²	1	1.02	3,430	3,498.6		刊行物 16 工 4週8休補正1.02 施単/夏
内装材 積込み	機 械	m3	0.1	1	1,989.1	198.91		B0-339523 250915A-月 協参
計						3,697.51		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
山留工事	鋼矢板工法 IV型圧入工法 2か月 L8000根入れ4500 W25200 材工共 鋼矢板、重機損料共 打ち込み、引き抜き、埋め戻し共	m ²	1			18,300		代価表 0050
山留工事		m ²	1	1.02	17,900	18,258		刊行物 30 工 4週8休補正1.02 コスト/夏
計						18,258		
法面盛土	W=16307, D=16000 勾配15度程度 山砂の類 締め固め共	m ³	1			4,290		代価表 0051
盛土(A種)	山砂の類	m ³	1	1	3,660	3,660		B0-432262 250915A-月 市加
敷きならし	締め固め共	m ³	1	1	632.4	632.4		B0-432243 250915A-月 補市
計						4,292.4		
下屋撤去	木造下屋 折板葺き 集積、積込共	m ²	1			4,960		代価表 0052
木造建物上屋解体	手こわし・機械併用 共同住宅程度	m ²	1	1.02	3,080	3,141.6		刊行物 17 工 4週8休補正1.02 施単/夏
内装材 積込み	機 械	m ³	0.056	1	1,989.1	111.39		B0-339523 250915A-月 協参
木造建物基礎解体	大型ブレーカ・圧砕機併用	m ³	0.15	1.02	8,850	1,354.05		刊行物 18 工 4週8休補正1.02 施単/夏
コンクリート類 集積、積込み	機 械	m ³	0.15	1	2,336.74	350.51		B0-339511 250915A-月 参考
計						4,957.55		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
焼れんが平敷撤去	210 x 100 x 60 集積・積込共 再使用しない	m ³	1			23,800		代価表 0053
れんが撤去	コンクリートブレース 集積共	m ³	1	1	21,795.77	21,795.77		B0-185416 250915A-月 標準
内装材 積込み	機 械	m ³	1	1	1,989.1	1,989.1		B0-339523 250915A-月 協参
計						23,784.87		
ウッドデッキ撤去	t100 集積・積込共	m ²	1			6,930		代価表 0054
床組撤去	つか立て 集積共	m ²	1	1	4,219.49	4,219.49		B0-284213 250915A-月 標準
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	m ²	1	1	2,109.74	2,109.74		B0-284216 250915A-月 標準
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m ³	0.1	1	6,027.84	602.78		B0-389511 250915A-月 標準
計						6,932.01		
ブレース基礎撤去	べた基礎 上層解体済 W=4500, D=5820 集積・積込共	m ³	1			13,100		代価表 0055
S造建物基礎解体	大型ブレース・圧砕機併用	m ³	1	1.02	10,600	10,812		刊行物 19 工 4週8休補正1.02 施単/夏
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m ³	1	1	2,336.74	2,336.74		B0-339511 250915A-月 参考
計						13,148.74		
分電盤撤去	700 x 950 x 350 再使用しない	か所	1			9,250		代価表 0056
電工		人	1.26 × 0.2	1	29,120	7,338.24	○	E0-911161 250915A-月 参資 積算基準E33
その他		式	1	0.26	7,338.24	1,907.94		
計						9,246.18		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
電柱撤去	人力 8m以下 鋼管柱 再使用しない 集積・積込共	か所	1			14,400		代価表 0057
電工		人	1.74 ×0.3	0.5	29,120	7,600.32	○	E0-911161 250915A-月 参資 積算基準E47
普通作業員		人	0.957 ×0.3	0.5	23,920	3,433.72	○	E0-911112 250915A-月 参資 積算基準E47
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	0.23	1	2,336.74	537.45		B0-339511 250915A-月 参考
その他		式	1	0.26	11,034.04	2,868.85		
計						14,440.34		
蛍光灯器具 (コンクリート柱)撤去	H4000 人力 再使用しない 集積・積込共	か所	1			6,100		代価表 0058
RC造建物上屋解体	圧砕機・ハンドブレイカ主体	m3	0.04522	1.02	12,300	567.33		刊行物 20 工 4週8休補正1.02 施単/夏
RC造建物基礎解体	ハンドブレイカ主体	m3	0.0113	1.02	29,200	336.56		刊行物 21 工 4週8休補正1.02 施単/夏
発生材積込み	コンクリート類 人力	m3	0.0603	1	7,843.01	472.93		B0-389511 250915A-月 標準
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 40W ×1 再使用しない	個	2	1	2,300.53	4,601.06		E0-471170 250915A-月 標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	0.02	1	6,027.84	120.56		B0-389511 250915A-月 標準
計						6,098.44		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
HID灯器具 (コンクリート柱)撤去	H4000 人力 再使用しない 集積・積込共	か所	1			10,100		代価表 0059
RC造建物上屋解体	圧砕機・ハットブレーカ主体	m3	0.04522	1.02	12,300	567.33		刊行物 22 工 4週8休補正1.02 施単/夏
RC造建物基礎解体	ハットブレーカ主体	m3	0.0113	1.02	29,200	336.56		刊行物 23 工 4週8休補正1.02 施単/夏
発生材積込み	コンクリート類 人力	m3	0.0603	1	7,843.01	472.93		B0-389511 250915A-月 標準
HID灯器具 撤去	ハイベント 250W以下 再使用しない	個	2	1	3,632.43	7,264.86		E0-471114 250915A-月 標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	0.2352	1	6,027.84	1,417.75		B0-389511 250915A-月 標準
計						10,059.43		
HID灯器具 (ボールライト)撤去	100W 再使用しない 集積・積込共	か所	1			18,200		代価表 0060
HID灯器具 (ボールライト)撤去	100W 再使用しない	灯	1	1	16,621.11	16,621.11		E0-471212 250915A-月 標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	0.26	1	6,027.84	1,567.24		B0-389511 250915A-月 標準
計						18,188.35		
給水管切断工事	キャップ止め含む HIVP20A	か所	1			980		代価表 0061
根切り	小規模土工	m3	0.14	1	1,283.16	179.64		B0-432211 250915A-月 補市
配管工		人	0.043 ×0.3	1	28,496	367.6	○	M0-911162 250915A-月 参資 積算基準M47
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	m3	0.14	1	2,376.6	332.72		B0-432251 250915A-月 補市
その他		式	1	0.26	367.6	95.58		
計						975.54		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
排水管切断工事	キャップ止め含む VP100A	か所	1			8,880		代価表 0062
根切り	小規模土工	m3	1.92	1	1,283.16	2,463.67		B0-432211 250915A-月 補市
配管工		人	0.172 ×0.3	1	28,496	1,470.39	○	M0-911162 250915A-月 参資 積算基準M49
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	m3	1.92	1	2,376.6	4,563.07		B0-432251 250915A-月 補市
その他		式	1	0.26	1,470.39	382.3		
計						8,879.43		
外部給水管撤去	HIVP20A 地中配管 給水管 再使用しない	m	1			460		代価表 0063
配管工		人	0.043 ×0.3	1	28,496	367.6	○	M0-911162 250915A-月 参資 積算基準M47
その他		式	1	0.26	367.6	95.58		
計						463.18		
外部排水管撤去	VP100A 地中配管 排水管 再使用しない	m	1			1,850		代価表 0064
配管工		人	0.172 ×0.3	1	28,496	1,470.39	○	M0-911162 250915A-月 参資 積算基準M49
その他		式	1	0.26	1,470.39	382.3		
計						1,852.69		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
排水マシ撤去	300角 再使用しない 集積・積込共	個	1			3,730		代価表 0065
特殊作業員		人	0.2 ×0.3	1	30,784	1,847.04	○	M0-911111 250915A-月 参考 積算基準M119
普通作業員		人	0.14 ×0.3	1	23,920	1,004.64	○	M0-911112 250915A-月 参考 積算基準M119
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	0.06	1	2,336.74	140.2		B0-339511 250915A-月 参考
その他		式	1	0.26	2,851.68	741.44		
計						3,733.32		
量水器撤去	再使用しない 集積・積込共 20A	か所	1			2,640		代価表 0066
配管工		人	0.24 ×0.3	1	28,496	2,051.71	○	M0-911162 250915A-月 参考 積算基準M115
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	0.009	1	6,027.84	54.25		B0-339511 250915A-月 標準
その他		式	1	0.26	2,051.71	533.44		
計						2,639.4		
浄化槽撤去	40人槽 炊事場トイレ棟南側 埋戻し含む 再使用しない 集積・積込共	か所	1			121,000		代価表 0067
根切り	つぼ掘り及び布掘り バックホウ0.8m3	m3	20.72	1	1,247.99	25,858.35		B0-132235 250915A-月 参考
RC造建物基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用	m3	7.2	1.02	10,600	77,846.4		刊行物 24 工 4週8休補正1.02 施単/夏
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	7.2	1	2,336.74	16,824.53		B0-339511 250915A-月 参考
計						120,529.28		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
汚水処理槽撤去	40人槽 研修棟南側 埋戻し含む 再使用しない 集積・積込共	か所	1			41,200		代価表 0068
根切り	つぼ掘り及び布掘り バックホウ0.8m3 -	m3	21.1	1	1,247.99	26,332.59		B0-132235 250915A-月 参考
RC造建物基礎解体	大型グレーカー・圧砕機併用	m3	1.13	1.02	10,600	12,217.56		刊行物 25 工 4週8休補正1.02 施単/夏
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	1.13	1	2,336.74	2,640.52		B0-339511 250915A-月 参考
計						41,190.67		
浄化槽撤去	20人槽 宿泊棟北側 埋戻し含む 再使用しない 集積・積込共	か所	1			54,300		代価表 0069
根切り	つぼ掘り及び布掘り バックホウ0.8m3 -	m3	24.37	1	1,247.99	30,413.52		B0-132235 250915A-月 参考
RC造建物基礎解体	大型グレーカー・圧砕機併用	m3	1.82	1.02	10,600	19,677.84		刊行物 26 工 4週8休補正1.02 施単/夏
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	1.82	1	2,336.74	4,252.87		B0-339511 250915A-月 参考
計						54,344.23		
貯水槽撤去	10m3程度 研修棟南側 埋戻し含む 再使用しない 集積・積込共	か所	1			65,900		代価表 0070
根切り	つぼ掘り及び布掘り バックホウ0.8m3 -	m3	26.48	1	1,247.99	33,046.78		B0-132235 250915A-月 参考
RC造建物基礎解体	大型グレーカー・圧砕機併用	m3	2.5	1.02	10,600	27,030		刊行物 27 工 4週8休補正1.02 施単/夏
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	2.5	1	2,336.74	5,841.85		B0-339511 250915A-月 参考
計						65,918.63		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
受水槽撤去	1m3 研修棟西側 集積・積込共	個	1			21,400	○	代価表 0071
設備機械工		人	1.87 ×0.3	1	28,600	16,044.6	○	M0-911165 250915A-月 参資 積算基準M113
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	0.195	1	6,027.84	1,175.43		B0-389511 250915A-月 標準
その他		式	1	0.26	16,044.6	4,171.6		
計						21,391.63		
受水槽やぐら撤去	鉄骨造 H5175 鉄骨カッター主体 鋼材量75~100kg/m2程度 集積・積込共	基	1			15,400		代価表 0072
S造建物上屋解体	鉄骨カッター主体 鋼材量75~100kg/m2程度	m ²	1.32	1.02	4,450	5,991.48		刊行物 28 工 4週8休補正1.02 施単/夏
内装材 積込み	機 械	m3	0.257	1	1,989.1	511.2		B0-339523 250915A-月 協参
S造建物基礎解体	大型ブレーカー・圧砕機併用	m3	0.68	1.02	10,600	7,352.16		刊行物 29 工 4週8休補正1.02 施単/夏
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	0.68	1	2,336.74	1,588.98		B0-339511 250915A-月 参考
計						15,443.82		
外装材撤去	屋根・外壁 コロニアル t5.2 石綿含有 集積・積込共 人力	m ²	1			3,350		代価表 0073
天井合板・ボート 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284421 250915A-月 標準
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	0.0052	1	6,027.84	31.34		B0-389511 250915A-月 標準
計						3,346.65		

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
天井・軒天材撤去	天井材 t6程度 石綿含有 集積・積込共 人力	m ²	1			3,350		代価表 0074
天井合板・ボード撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284421 250915A-月 標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.006	1	6,027.84	36.17		B0-389511 250915A-月 標準
計						3,351.48		
床材撤去	長尺塩ビシート t2.5程度 石綿含有 集積・積込共 人力	m ²	1			2,430		代価表 0075
ビニル床材撤去	石綿含有 集積共	m ²	1	1	2,411.14	2,411.14		B0-288221 250915A-月 標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.0025	1	6,027.84	15.07		B0-389511 250915A-月 標準
計						2,426.21		
壁材撤去	石綿付合板 t6 石綿含有 集積・積込共 人力	m ²	1			2,750		代価表 0076
壁合板・ボード撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	2,712.53	2,712.53		B0-284322 250915A-月 標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.006	1	6,027.84	36.17		B0-389511 250915A-月 標準
計						2,748.7		
天井・軒天材撤去	フレイクボード t6 石綿含有 集積・積込共 人力	m ²	1			3,350		代価表 0077
天井合板・ボード撤去	一重張り 石綿含有 集積共	m ²	1	1	3,315.31	3,315.31		B0-284421 250915A-月 標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.006	1	6,027.84	36.17		B0-389511 250915A-月 標準
計						3,351.48		

いわき市

○は「その他」の率対象